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PROCES VERBAL 

 
Încheiat astăzi  24.04.2014,  în şedinţa ordinară a Consiliului Local al comunei Deveselu, judeţul Olt, ce 

are loc la sediul Primăriei comunei Deveselu in sala de sedinte. 
 Şedinţa a fost deschisă de către  domnul Vlad Constantin în calitate de preşedinte de şedinţă 
care a solicitat d-nei Gheorghe Eugenia – secretarul comunei să facă prezenţa. 
 Preşedintele de şedinţă arată că sunt prezenţi toţi cei 13 consilieri în funcţie. 

Se dă citire procesului – verbal ale şedinţei din data de 31.03.2014. 
 Supus la vot procesul verbal este aprobat în unanimitate de voturi. 
Domnul consilier Vlad Constantin în calitate de preşedinte de şedinţă, dă cuvântul domnului 

primar Aliman Ion pentru a prezenta ordinea de zi. 
Domnul primar Aliman Ion prezintă ordinea de zi cu următoarea completare: 
1. Proiect de hotărâre referitor aprobarea tarifului pentru eliberarea de copii ale listelor  

electorale    permanente. 
            Inițiator: Primarul comunei Deveselu. 

Supusă la vot ordinea de zi este aprobata in unanmimitate de voturi. 
Se trece la discutarea proiectelor de pe ordinea de zi: 
1.Proiect de hotărâre referitor la aprobarea Planului de ocupare a funcţiilor publice  

pentru anul 2014 din cadrul  aparatului de specialitate al Primarului comunei Deveselu. 
Nu sunt obiecțiuni, la comisii a primit aviz favorabil. 
Supus la vot proiectul de hotărâre se aprobă în unanimitate de voturi. 
2.Proiect de hotărâre referitor la aprobarea contului de execuție a bugetului de venituri şi  

cheltuieli al comunei  Deveselu, pentru trimestrul  I  al anului 2014. 
Nu sunt obiecțiuni, la comisii a primit aviz favorabil. 
Supus la vot proiectul de hotărâre se aprobă în unanimitate de voturi. 
3.Proiect de hotărâre referitor la aprobarea drepturilor băneşti aferente cadrelor didactice  şi a  

personalului didactic  auxiliar care solicită decontarea  cheltuielilor de deplasare din localitatea de 
reşedinţă la  locul de muncă şi de la locul de  muncă în localitatea de reşedinţă, pentru luna martie 
2014. 

Nu sunt obiecțiuni, la comisii a primit aviz favorabil. 
Supus la vot proiectul de hotărâre se aprobă în unanimitate de voturi. 
4.Proiect de hotărâre referitor la modificarea și completarea HCL nr.13/28.02.2013 referitoare la 

stabilirea unor contravenții privind normele de exploatare și menținere în bună stare a drumurilor 
publice, protecția mediului, a spațiilor verzi, organizarea și desfășurarea unei optime activități 
comerciale și prestări servicii, precum și normele de conviețuire socială, ordine și liniște publică. 

Nu sunt obiecțiuni, la comisii a primit aviz favorabil. 
Supus la vot proiectul de hotărâre se aprobă în unanimitate de voturi. 
5.Proiect de hotărâre referitor aprobarea tarifului pentru eliberarea de copii ale listelor electorale             

permanente. 

Doamna secretar explică faptul că, au fost solicitate copii de pe listele electorale permanente, iar 
pentru eliberarea acestora este necesar să fie achitată cotravaloarea consumabilelor. 
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Nu sunt obiecțiuni, la comisii a primit aviz favorabil. 
Supus la vot proiectul de hotărâre se aprobă în unanimitate de voturi. 
5. Discutii, intrebari, interplari. 

             Nemaifiind discuții, preşedintele de şedinţă anunţă că ordinea de zi a fost epuizată, mulţumeşte 
pentru participare şi declară închise lucrările şedinţei. 

 
    
                    PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                              SECRETAR COMUNĂ, 

                      Constantin Vlad                            Eugenia Gheorghe 

 

 
 

 
 
 


